
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

HELEN DA SILVA ALVES, CPF: 891.283.202-63, Gerente/ASIMP. 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 03 de Julho de 2023.    
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 957868
PORTARIA Nº 699/2023 De 3 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/716240.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Para Conduzir 
Servidor Da Área Técnica A Fim De Realizar Análises Nos Equipamentos 
Instalados No Hospital Regional De Castanhal, No Dia 21/06/2023.
Edson De Moraes Nascimento, Cpf: 101.120.812-15, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 54189238, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 3 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 957737

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 294 de 27 de JUNHO de 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto publicado no DOE nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da portaria n° 249 de 31.05.2023 publicada no DOE n° 
35.425 de 05.06.2023 que designou servidores para compor a Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA;
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão In-
terna de Prevenção de Acidentes - CIPA, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o exercício 2023.

NOME
CARGO MATRÍCULA SETOR

PRESIDENTE

NILDA DA SILVA ABREU Agente Administrativo 3260135/1 SAM

VICE-PRESIDENTE CARGO MATRÍCULA SETOR

DAILTON PEREIRA TORRES Auxiliar Administrativo 54191774/1 SND

1ª SECRETÁRIA CARGO MATRÍCULA SETOR

NOELLE OLIVEIRA GOMES Técnico de Nutrição 55590231/1 SND

2ª SECRETÁRIA CARGO MATRÍCULA SETOR

ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA Agente Administrativo 54191371/1 GEP
 

MEMBROS DESIGNADOS PELA FUNDAÇÃO
TITULARES SUPLENTES

Nome/Matrícula Cargo/Setor Nome/Matrícula Cargo/Setor

CARLOS AUGUSTO ZEFERINO 
BATISTA - Mat. 115673/1

Agente de Saúde/Cl. 
Psiquiátrica

CLEIVISSON HARLEY 
DA SILVA MANO - Mat. 

54190909/1
Téc. Enfermagem/SIB/Psiquiatria

AMAURI DA COSTA DUARTE - 
Mat. 724580/1

Agente de Saúde/Cl. 
Psiquiátrica

CAMILA DO SOCORRO 
DE OLIVEIRA MOREIRA 

DA SILVA - Mat. 
54188942/1

Téc. Enfermagem/Centro Cirúrgico

LEANDRO SOUZA RODRIGUES - 
Mat. 5827850/2

Aux. Administrativo/
Eng. Predial

JAELSON CAMPOS 
CUNHA - Mat. 
57189053/1

Téc. Mecânica de Manutenção/
Eng. Clínica

 ANTONIO PEDRO PINHEIRO DO 
COUTO JR. - Mat. 54195245/1

Aux. Administrativo/
CHML

ANA LUCIA CORREA DA 
SILVA NUNES - Mat. 

5889698/1
Téc. Enfermagem/CHML

CIMI CARDOSO DE MELO - Mat. 
54190591/1

Aux. Administrativo/
SND

ANDREIA VIEIRA 
RODRIGUES - Mat. 

54184353/3
Téc. Enfermagem/SAT

EMERSON WELBY CARVALHO 
TORRES - Mat. 57190901/2

Aux. Administrativo/
SEFAR

DEIVI DA CONCEICAO 
OLIVEIRA - Mat. 

55586195/1

Agente Administrativo/Hemodinâ-
mica/GEAH

GLEICE ALESSANDRA PANTOJA 
PORTUGAL RIBEIRO - Mat. 

57193708/1

Enfermeira/Emerg. 
Psiquiátrica - -

MEMBROS ELEITOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

TITULARES SUPLENTES

Nome/Matrícula Cargo/Setor Nome/Matrícula Cargo/Setor

MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA - 
Mat. 5137853/1 Aux. Administrativo/CME

REGINA DO SOCORRO 
QUEIROZ PAULINO - Mat. 

57192187/1

Téc. Enfermagem/
SADT

THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS - 
Mat. 57188269/1

Aux.Téc. de Informática/
Eng. Clínica

MARILENE MENEZES 
DO NASCIMENTO - Mat. 

5955158/1

Téc. Enfermagem/Cl. 
Cardiológica

LIGIA GIZELY DOS SANTOS CHAVES - 
Mat. 54189363/1

Téc. em Educ. Física/Cl. 
Psiquiátrica

LIDIANE ERIKA BORGES RO-
DRIGUES - Mat. 57191169/ 1 Ag.Administrativo/SND

KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS SAN-
TOS TRAJANO - Mat. 54184721/2

Téc. Enfermagem/Cl. 
Psiquiátrica

CLEOMAR MARQUES DOS 
SANTOS - Mat. 54182835/2

Téc. Enfermagem/Cl. 
Cirúrgica

RENATA ALVES DINIZ - Mat. 
55589417/1

Aux. Administrativo/Cl. 
Pediátrica

REGINA CELIA DE ALMEIDA 
RIBEIRO - Mat. 54190923/1

Aux. Administrativo/
SAME

WILSON MARQUES DE MORAES 
JUNIOR - Mat. 54195813/1 Aux. Serviços Gerais/CME LAURO DAS MERCES BRITO - 

Mat. 54194971/1
Aux. Administrativo/

SEFAR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 957467

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
NO DOE N° 35.454 de 29/06/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 956657
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 11/07/2023.
LEIA-SE: Data de Abertura: 17/07/2023.
Belém (PA), 30 de junho de 2023
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 957746

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 65/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de higiene 
pessoal (Fraldas), para reposição, abastecimento e distribuição entre os 
setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV, em conformidade com as especificações do ANEXO I – Termo 
de Referência, para atender à necessidade de 12 (doze) meses, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 14/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 957769
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico - SRP.
Número: 66/2023
Aquisição eventual de solução antimicrobiana de cateter para hemodiálise 
para atender à necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo. Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 957748


